ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-KTTH Kon Tum, ngày      tháng 01 năm 2024

V/v rà soát việc xử lý tài sản,
trụ sở làm việc của cơ quan, tổ
chức ở các đơn vị hành chính
đã thực hiện sắp xếp giai đoạn
2019-2021 và phương án thực
hiện cho giai đoạn 2023-2030

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

Thực hiện chỉ đạo của Phó Thủ tướng Trần Hồng Hà tại Công văn số
9434/VPCP-CN ngày 30 tháng 11 năm 2023 của Văn phòng Chính phủ về việc
rà soát việc xử lý tài sản, trụ sở làm việc của cơ quan, tổ chức ở các đơn vị hành
chính đã thực hiện sắp xếp giai đoạn 2019-2021 và phương án thực hiện cho giai
đoạn 2023-2030; Công điện số 02/CĐ-BTC ngày 18 tháng 12 năm 2023 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính về việc tăng cường xử lý tài sản, trụ sở làm việc của các cơ
quan, tổ chức ở các đơn vị hành chính đã thực hiện sắp xếp giai đoạn 2019-2021

và phương án thực hiện giai đoạn 2023-2030 (có gửi kèm theo);

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 4850/STC-QLGCS ngày 14

tháng 12 năm 2023 và Công văn số 5033/STC-QLGCS ngày 25 tháng 12 năm
2023 về việc tăng cường xử lý tài sản, trụ sở làm việc của các cơ quan, tổ chức ở
các đơn vị hành chính đã thực hiện sắp xếp giai đoạn 2019-2021 và phương án
thực hiện giai đoạn 2023-2030; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố:

1.1. Tiếp tục thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn
số 3638/UBND-KTTH ngày 24 tháng 10 năm 20231, theo đó tổ chức thực hiện
phương án sắp xếp lại, xử lý trụ sở, tài sản công của các cơ quan, tổ chức tại các
đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã đúng thời hạn, đảm bảo công khai, minh
bạch, tránh thất thoát, lãng phí theo đúng chỉ đạo của các cấp có thẩm quyền. Xử
lý nghiêm trách nhiệm của các tập thể, cá nhân không thực hiện hoặc chậm thực
hiện việc kê khai, báo cáo, tổng hợp, lập phương án xử lý và tổ chức thực hiện
phương án xử lý đối với tài sản, trụ sở làm việc của các cơ quan, tổ chức khi thực
hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã.

1.2. Hàng quý, trước ngày 01 tháng đầu của quý sau, tổng hợp kết quả tình

hình thực hiện việc xử lý tài sản, trụ sở làm việc của các cơ quan, tổ chức ở các

1 Về việc xử lý trụ sở, tài sản công đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã

95 10

2

đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2019-2021 và phương án thực hiện
cho giai đoạn 2023-2030 (theo Mẫu đính kèm) và gửi về Sở Tài chính đồng gửi
Sở Nội vụ biết theo dõi, phối hợp để tổng hợp, báo cáo Bộ Tài chính theo quy
định.

2. Giao Sở Tài chính theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các đơn vị triển khai thực
hiện; định kỳ tổng hợp kết quả tình hình thực hiện việc xử lý tài sản, trụ sở làm
việc của các cơ quan, tổ chức ở các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn
2019-2021 và phương án thực hiện cho giai đoạn 2023-2030 của Ủy ban nhân dân
các huyện, thành phố để báo cáo Bộ Tài chính trước ngày 05 tháng đầu của quý
sau theo quy định, đồng gửi Ủy ban nhân dân tỉnh để biết, theo dõi chỉ đạo thực
hiện (nếu có).

Báo để các địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b);

- Các Sở: Tài chính; Nội vụ; Xây dựng, Tài nguyên
và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư (p/h);

- Lưu: VT, KTTH.TTL.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm